
Nº 85, sexta-feira, 4 de maio de 2018 31ISSN 1677-70421

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05152018050400031

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS

RESOLUÇÃO No 44, DE 17 DE ABRIL DE 2018

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do
Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital
no 033/2017-PROGESP, publicado no DOU no 197, de 13 de outubro de 2017; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Auxiliar, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte
- UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média

. Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio
Grande do Norte - EMCM

Pediatria / Internato e Residência /
Habilidades Clínicas / Educação na
Comunidade / Semiologia e Prática
Médica ( 23077.009541/2018-42)

Auxiliar / 20h Unanimidade
de Votos

1o lugar ANDRÉ LUIZ BARROS ALMEIDA 8,48

. 2o lugar GISELLE MENEZES DE SOUSA 8,31

. Ensino de Medicina / Urgência e Emergên-
cia / Internato e Residência / Educação na
Comunidade / Semiologia e Prática Méd-

ica
( 23077.083480/2017-02)

Auxiliar / 20h Unanimidade
de Votos

1o lugar SAMIR DE FIGUEIREDO AZOUZ 8,40

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO No 49, DE 30 DE ABRIL DE 2018

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17, Inciso XI, do Estatuto
da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 108/2013-CONSEPE, de 02 de julho de 2013, publicada no Boletim de Serviço no 125/2013, de 05 de julho de 2013; CONSIDERANDO os termos do Edital no 033/2017-
PROGESP, publicado no DOU no 197, de 13 de outubro de 2017; CONSIDERANDO o que consta nos processos abaixo relacionados, resolve:

Art. 1o Homologar o resultado do Concurso Público de Provas e Títulos para as classes de Professor Assistente A e Adjunto A, da Carreira do Magistério Superior, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande
do Norte - UFRN.

. Departamento/Unidade Área/Processo C l a s s e / RT Vo t a ç ã o Classif. Nome Média

. Escola Multicampi de Ciências Médicas do Rio
Grande do Norte - EMCM

Fundamentos da Prática e da Assistência
Médica / Saúde Pública, Medicina Preventiva
e Comunitária / Internato e Residência / En-
sino Tutorial / Habilidades Clínicas / Educa-

ção na Comunidade
(23077.017644/2018-86 )

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

1o lugar MARCELO VIANA DA COSTA 8,49

. Anatomia Humana / Ensino Tutorial em
Medicina / Ensino de Habilidades / Internato

e Residência ( 23077.009029/2018-04)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

1o lugar EUDES EULER DE SOUZA LUCENA 9,45

. 2o lugar Lívia de Almeida Lira Falcão 7,21

. Saúde Coletiva / Práticas em Serviços de
Saúde / Internato e Residência / Ensino

Tutorial / Habilidades Clínicas / Educação
na Comunidade
(23077.017588/2018-80)

Adjunto A/DE Unanimidade
de Votos

1o lugar DIEGO BONFADA 9,28

. 2o lugar ANA CARINE ARRUDA ROLIM 8,25

. 3o lugar Clécio Gabriel de Souza 7,81

. Simulação Clínica / Habilidades Clínicas /
Ensino Tutorial em Medicina / Internato e

Residência
(23077.017601/2018-09)

Assistente
A/DE

Unanimidade
de Votos

1o lugar RAPHAEL RANIERE DE OLIVEIRA COSTA 8,81

. 2o lugar Andiara Araújo Cunegundes de Brito 7,81

. 3o lugar Viviane Izabelle de Araújo Baptista 7,60

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO No 50, DE 30 DE ABRIL DE 2018

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber
que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 167/2017-CONSEPE, de 31 de
outubro de 2017, publicada no Boletim de Serviço no 208/2017, de 06 de novembro de 2017;
CONSIDERANDO os termos do Edital no 035/2017-PROGESP, publicado no DOU no 215, de 09 de
novembro de 2017; CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.014984/2018-55,
resolve:

Art. 1o Homologar, à unanimidade de votos, o resultado de Concurso Público de Provas e
Títulos para o cargo de Professor do Magistério Superior, Edital no 035/2017-PROGESP, Classe
Adjunto A, Regime de Trabalho de Dedicação Exclusiva - DE, área de Didática e Ensino de Língua
Portuguesa, do Departamento de Práticas Educacionais e Currículo - DEPEC, do Centro de Educação
- CE, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. MÉDIA

. 1 o lugar: DANIELA AMARAL SILVA FREITAS 8,30

. 2o lugar: SAMIA NASCIMENTO SUILAMAN 7,19

. 3o lugar: JORGE LUIS LIRA DA SILVA 7,06

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

RESOLUÇÃO No 51, DE 30 DE ABRIL DE 2018

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE faz saber
que o Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão, usando das atribuições que lhe confere o Artigo 17,
Inciso XI, do Estatuto da UFRN, CONSIDERANDO a Resolução no 214/2014-CONSEPE, de 13 de
novembro de 2014, publicada no Boletim de Serviço no 215/2014, de 19 de novembro de 2014;
CONSIDERANDO os termos do Edital no 012/2017-PROGESP, publicado no DOU no 78, de 25 de
abril de 2017; CONSIDERANDO o que consta no processo no 23077.006267/2018-50, resolve:

Art. 1o Homologar, à unanimidade de votos, o resultado de Concurso Público de Provas e
Títulos para o cargo isolado de Professor Titular-Livre do Magistério Superior, Regime de Trabalho
de Dedicação Exclusiva - DE, área Ciência da Computação, Edital no 012/2017-PROGESP, do
Departamento de Informática e Matemática Aplicada - DIMAP, do Centro de Ciências Exatas e da
Terra - CCET, realizado pela Universidade Federal do Rio Grande do Norte - UFRN.

. NÃO HOUVE APROVAÇÃO

Art. 2o Esta Resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

ÂNGELA MARIA PAIVA CRUZ

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-05-04T00:26:31-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




